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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juni
2015 - 31. maj 2016 for Samfundsfagsnyt Forlags-Fond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansiel-
le stilling pr. 31. maj 2016 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. juni 2015 - 31.
maj 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens  godkendelse.

København, den 30. september 2016

Direktion

Anders Hassing

Bestyrelse

Anna Amby Frejbæk
formand

Michael Bang Sørensen Bente Sørensen

Mikael Frydlund Anders Hassing Claus Corneliussen

Per Henriksen Janne Bisgaard Wikman Vibeke Krag Skov Petersen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til ledelsen i Samfundsfagsnyt Forlags-Fond

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Samfundsfagsnyt Forlags-Fond for regnskabsåret 1. juni 2015 - 31.
maj 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revi-
sionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplys-
ninger  i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-
ring af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbej-
delse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten
af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede
præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. maj 2016 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. juni
2015 - 31. maj 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yder-
ligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores
opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors erklæringer

København, den 30. september 2016

Beierholm
statsautoriseret revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Michael Bach
statsautoriseret revisor
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Fondsoplysninger

Fonden Samfundsfagsnyt Forlags-Fond

Østerbrogade 54 C

2100 København Ø

Hjemmeside: www.forlagetcolumbus.dk

CVR-nr.: 76 12 79 13

Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

Hjemsted: København

Bestyrelse Anna Amby Frejbæk, formand

Michael Bang Sørensen

Bente Sørensen

Mikael Frydlund

Anders Hassing

Claus Corneliussen

Per Henriksen

Janne Bisgaard Wikman

Vibeke Krag Skov Petersen

Direktion Anders Hassing

Revision Beierholm

statsautoriseret revisionspartnerselskab

Ellebjergvej 52, 2.

2450  København SV
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens væsentligste aktiviteter består i at drive forlagsvirksomhed for at sikre udgivelse af
undervisningsmateriale, at yde støtte til forfattere, støtte til offentliggørelse af pædagogiske erfaringer
samt støtte til den samfundsmæssige og faglige debat.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 846.800, og fondens balance pr. 31.
maj 2016 udviser en egenkapital på kr. 15.653.546.

Redegørelse for god fondledelse

Fondens bestyrelse tilstræber at lede fonden i overensstemmelse med ”Anbefalinger for god
fondsledelse”, som er offentliggjort af Komiteen for god fondsledelse i december 2014. På enkelte
punkter har bestyrelsen valgt at afvige herfra, og en redegørelse herfor kan læses på fondens
hjemmeside på http://forlagetcolumbus.dk/columbus-fond/god-fondsledelse/.
I overensstemmelse med ”Anbefalinger for god fondsledelse” kan der oplyses følgende om fondens
bestyrelse:

Navn     Alder   Indtrådt    Genvalgt    Udløb     Uafhængighed

Anna Amby Frejbæk    44       2009      Ja     2017 Nej
Bente Kirsten Sørensen     61       2009      Ja     2017 Nej
Janne Bisgaard Wikman    39       2013      Ja     2018 Nej
Michael Bang Sørensen    42       2008      Ja     2017 Nej
Claus Corneliussen    43      2014       Ja     2018 Nej
Vibeke Krag Skov Petersen    31      2016      Nej     2018 Nej
Mikael Frydlund    69      1984        -         - Nej(+12 år) 
Per Henriksen       61      2011       Ja     2017 Nej
Anders Hassing   38      2013       -        - Nej

Bestyrelsesmedlemmernes særlige kompetencer og øvrige ledelseshverv
Anna Amby Frejbæk, Formand. Uddannelsesleder på Tønder Gymnasium, Gymnasielærer i
samfundsfag og dansk, uddannelsesleder, tidl. bestyrelsesmedlem i FALS.
Bente Kirsten Sørensen. Lektor og studievejleder på Holstebro Gymnasium og HF, Gymnasielærer i
samfundsfag og idræt, studievejleder, tilsynsførende ved pædagogikum i gymnasiet, tidl.
bestyrelsesmedlem i FALS.
Janne Bisgaard Wikman. Lektor på Aarhus Katedralskole, Gymnasielærer i samfundsfag og historie,
tilsynsførende ved pædagogikum i gymnasiet, tidl. undervisningsassistent ved Aarhus Universitet, tidl.
bestyrelsesmedlem i FALS.
Michael Bang Sørensen. Lektor, studievejleder og pædagogisk koordinator på Det frie Gymnasium.
Gymnasielærer i samfundsfag og kulturforståelse, studievejleder og pædagogisk koordinator.
Tilsynsførende ved pædagogikum i gymnasiet, tidl. bestyrelsesmedlem i FALS og tidl. formand for
FALS.
Claus Corneliussen. Lektor og pædagogisk faglig koordinator på Rungsted Gymnasium.
Gymnasielærer i samfundsfag og historie, pædagogisk-faglig koordinator, ph.d. i statskundskab og
master i ledelse. Tidl. bestyrelsesmedlem i FALS.
Vibeke Krag Skov Petersen, FALS-repræsentant. Adjunkt på Frederiksborg Gymnasium & HF.
Gymnasielærer i samfundsfag, bestyrelsesmedlem af FALS, redaktør for Samfundsfagsnyt.
Mikael Frydlund, Advokat (H), Uafhængigt bestyrelsesmedlem. Medlem og formand for en række
bestyrelser i danske kapitalselskaber og fonde.
Per Henriksen.Lektor på Paderup Gymnasium og redaktør. Gymnasielærer i samfundsfag,
erhvervsøkonomi og idræt, redaktør, tidligere ekstern lektor på Handelshøjskolen i Århus i
budgetmodeller, tidligere fagkonsulent i Undervisningsministeriet, censor ved universiteterne, medlem
af aftagerpanel på det samfundsvidenskabelige fakultet ved Aalborg Universitet og medlem af
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Ledelsesberetning

bestyrelsen på Paderup Gymnasium.
Anders Hassing,administrende direktør. Lektor på Ørestad Gymnasium,Gymnasielærer i samfundsfag
og historie, redaktør og censor ved universiteterne i statskundskab og historie. Ekstern lektor i teoretisk
pædagogikum, tilsynsførende ved pædagogikum i gymnasiet og tidl. bestyrelsesmedlem i FALS. 

Redegørelse for uddelingspolitik
Fondens uddelinger besluttes på de tre årlige bestyrelsesmøder. Fonden kan jf. Fundats for
Samfundsfagsnyt Forlags-Fond foruden at drive forlagsvirksomhed (formål a i fondens fundats) yde
støtte til forfattere gennem stipendier, tilskud til orlov eller på anden måde (formål b), yde tilskud til
offentliggørelse af resultater af pædagogiske erfaringer (formål c) samt til den samfundsmæssige og
faglige debat (formål d). Alle indkomne ansøgninger behandles, og tilskud gives i det omfang, de efter
bestyrelsens vurdering falder inden for de nævnte kriterier samt under hensyn til den besluttede
bevillingsramme.

Uddelinger i året
Fonden har i regnskabsåret uddelt et samlet beløb på kr. 370.911 fordelt på følgende ansøgere:

Lektor Jakob Jensby: Kr. 15.000 til anskaffelse af materiale til brug ved udvikling af lærebogen
Politikbogen, der indgår i forlagets serie af grundbøger til samfundsfag på A-niveau (fundatsens formål
a og b).
Ungdomsbureauet: Kr. 50.000 til Ungdommens folkemøde 2016, hvor unge (elever på
ungdomsuddannelserne) inviteres til at deltage i en festival i Søndermarken på Frederiksberg, for at
fremme unges demokratiforståelse og aktive medborgerskab (fundatsens formål d).
International Debat: Kr. 10.000 til foredrags- og debatserie arrangeret af statskundskabsstuderende på
Københavns Universitet (fundatsens formål d).
Historielærerforeningen for gymnasiet og HF: Kr. 23.000 bevilget til forfatterhonorarer til udgivelse af
bogen Historiedidaktik, 3. udgave, som skal kvalificere historieundervisningen og uddannelsen af nye
historielærere (fundatsens formål c og d).
Foreningen af lærere i erhvervsøkonomi: Kr. 15.000 bevilget til aktiviteter for erhvervsøkonomilærere
på ungdomsudannelserne (fundatsens formål d)
Peter Tygesen og Finn Rasmussen: Kr. 5.911 til dækning af rejseudgifter i forbindelse med udvikling af
bogen Afrika – fortid og fremtid (fundatsens formål b)
Per Bregengaard: Kr. 15.000 bevilget til dækning af udgifter i forbindelse med danske gymnasielevers
medvirken på seminarer om demokratisk skoleudvikling i Tunesien og formidling af resultaterne heraf
(fundatsens formål c og d).
Peter Brøndum: Kr. 134.000 til udgivelse af Samfundsfagsdidaktik, 3. udgave, der udsendes til
samfundsfagslærere i stx og hf og uddeles til nye lærere i faget som led i pædagogikum (fundatsens
formål a, c og d).
Dansk Kvindesamfund: Kr. 23.000 til udgivelse af særnummer af Kvinden og samfundet om kvinders
sundhed (fundatsens formål d).
Columbusprisen 2015, Peter Viggo Jacobsen: kr. 50.000 givet til prismodtageren for i den offentlige
debat at holde fast i ideerne om demokrati, ægte politisk engagement og betydningen af saglige
argumenter (fundatsens formål d).
Humanity in Action (HiA): kr. 20.000 givet i støtte til HiA’s sommerakademi 2016 (fundatsens formål d).
SamfundsCup 2016: kr. 10.000 givet som en præmie til den gruppe elever, der vandt
innovationskonkurrencen Samfundscup 2016 (fundatsens formål d).

Forventet udvikling
Det forventes, at fondens erhvervsmæssige resultat for 2016/17 vil ligge på niveau med resultatet for
2015/16. 
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Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke
fondens finansielle stilling.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Samfundsfagsnyt Forlags-Fond for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med års-
regnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Der er dog foretaget reklassifikation
af enkelte poster fra personaleomkostninger til andre eksterne omkostninger. Sammenligningstal er
tilpasset.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fon-
den, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-
stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris
og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er
oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under
fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og
andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter  ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og
risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætningen måles til
dagsværdi og opgøres eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der
er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i
forhold til virksomhedens hovedaktivitet.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af  materielle anlægs aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter  renteindtægter og -omkostninger, realiserede og
urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta samt
tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i re-
sultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært
over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Brugstid Restværdi
Bygninger 50 år 0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er la-
vere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelses-
omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen
til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
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Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-
skrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørel-
se af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag
af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For in-
deværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter (forudbetalte indtægter)

Periodeafgrænsningsposter, opført som forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-
tægter i efterfølgende regnskabsår.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op-
står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen
som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balance-
dagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen, mellem balancedagens kurs og kursen på tids-
punktet for tilgodehavendets eller gældens opståen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle
indtægter og omkostninger.
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Resultatopgørelse 1. juni  - 31. maj

Note 2015/16

kr.

2014/15

kr.

Bruttofortjeneste 3.543.458 3.792.030

Personaleomkostninger 1 -2.226.968 -2.168.649

Resultat før af- og nedskrivninger 1.316.490 1.623.381

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -162.034 -152.670

Resultat før finansielle poster 1.154.456 1.470.711

Finansielle indtægter 272.499 959.531

Finansielle omkostninger -393.467 -17.457

Resultat før skat 1.033.488 2.412.785

Skat af årets resultat 3 -186.688 -518.119

Årets resultat 846.800 1.894.666

Forslag til resultatdisponering

Legatuddelinger 255.911 238.440

Overført til/fra uddelingsramme 0 400.000

Overført resultat 590.889 1.256.226

846.800 1.894.666
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Balance pr. 31. maj

Note 2016

kr.

2015

kr.

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

Materielle anlægsaktiver 4

Grunde og bygninger 2.657.989 2.733.006

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 34.783 74.506

2.692.772 2.807.512

Anlægsaktiver i alt 2.692.772 2.807.512

OMSÆTNINGSAKTIVER

Varebeholdninger

Varer under fremstilling 82.400 38.993

Færdigvarer og handelsvarer 1.455.490 1.380.571

1.537.890 1.419.564

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 301.074 442.677

Andre tilgodehavender 61.751 87.303

Udskudt skatteaktiv 14.876 2.508

Periodeafgrænsningsposter 66.825 79.785

444.526 612.273

Værdipapirer

Værdipapirer 9.231.081 9.607.849

9.231.081 9.607.849

Likvide beholdninger 3.275.921 3.061.491

Omsætningsaktiver i alt 14.489.418 14.701.177

AKTIVER I ALT 17.182.190 17.508.689
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Balance pr. 31. maj

Note 2016

kr.

2015

kr.

PASSIVER

EGENKAPITAL 5

Selskabskapital 1.248.013 1.248.013

Andre reserver 5.491.831 5.491.831

Overført resultat 8.513.702 7.922.813

Uddelingsramme 400.000 400.000

Egenkapital i alt 15.653.546 15.062.657

GÆLDSFORPLIGTELSER

Kortfristede gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser 315.217 197.514

Selskabsskat 111.823 786.289

Anden gæld 1.035.604 1.186.564

Periodeafgrænsningsposter 66.000 275.665

1.528.644 2.446.032

Gældsforpligtelser i alt 1.528.644 2.446.032

PASSIVER I ALT 17.182.190 17.508.689

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 6

Nærtstående parter 7

Legatarfortegnelse 8
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Noter til årsregnskabet

2015/16

kr.

2014/15

kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 1.977.504 1.949.804

Pensioner 214.567 180.471

Andre omkostninger til social sikring 34.897 38.374

2.226.968 2.168.649

Heraf udgør vederlag til direktion:

Direktion 664.760 607.804

664.760 607.804

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver 162.034 152.670

162.034 152.670

der fordeler sig således:

Bygninger 75.017 75.017

Driftsmateriel og inventar 87.017 77.653

162.034 152.670

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 199.056 527.857

Årets udskudte skat -12.368 -9.738

186.688 518.119
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Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygning-

er

Andre anlæg, drifts-

materiel og inventar

Kostpris 1. juni 3.750.845 1.152.428

Tilgang i årets løb 0 47.294

Kostpris 31. maj 3.750.845 1.199.722

Af- og nedskrivninger 1. juni 1.017.839 1.077.922

Årets afskrivninger 75.017 87.017

Af- og nedskrivninger 31. maj 1.092.856 1.164.939

Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016 2.657.989 34.783

5 Egenkapital

Selskabs-

kapital Andre reserver

Overført

resultat

Uddelingsram

me I alt

Egenkapital 1. juni 1.248.013 5.491.831 7.922.813 400.000 15.062.657

Legatuddelinger 0 0 -255.911 0 -255.911

Årets resultat 0 0 846.800 0 846.800

Egenkapital 31. maj 1.248.013 5.491.831 8.513.702 400.000 15.653.546

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med ejerforeningen er deponeret 6 stk. ejerpantebreve på ialt kr.
60.000

7 Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter
Samfundsfagsnyt-Forlags-Fonds nærtstående
parter består af fondens bestyreste og direktion.

Transaktioner

Nærtstående part Grundlag for nærtstående part Indhold af transaktion Beløb

Mikael Frydlund Bestyrelsesmedlem Diverse juridisk arbejde 16.515
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Noter til årsregnskabet

8 Legatarfortegnelse

International debat        10.000
Jacob Jensby        15.000
Ungdomsbureauet        50.000
Historielæreforeningen, forfatterhonorarer        23.000
FLE - aktiviteter        15.000
Columbusprisen, Peter Viggo Jakobsen        50.000
Peter Tygesen og Finn Rasmussen ekstra bevilling          5.911
Per Bregengaard, elevers projekt i Tunesien        15.000
Samfundsfagsdidaktik      134.000
Kvinden & Samfundet        23.000
Humanity in Action        20.000
SamfundsCup 2016        10.000
Regulering tidligere besluttede uddelinger:
Faget i samfundet, produktion og uddeling til FALS medlemmer  -115.000
I alt      255.911
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